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ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.__.2025  							                         № ___
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений 
в постановление Администрации
Ханты-Мансийского района 
от 28.12.2024 № 1174
«О муниципальной программе 
Ханты-Мансийского района 
«Содействие занятости населения  
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 28.12.2021 № 1174 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению (далее – муниципальная программа) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
1

1
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Приложение 
к постановлению Администрации 
Ханты-Мансийского района
                                                                                                                                                        от __.__.2025 № ___

ПАСПОРТ
муниципальной программы Ханты-Мансийского района
«Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района»
(далее – муниципальная программа)

1. Основные положения
«
	Куратор муниципальной программы
	Болдырева Наталия Валерьевна, заместитель Главы Ханты-Мансийского района по финансам Минулин Кирилл Равильевич Глава Ханты-Мансийского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет экономической политики Администрации Ханты-Мансийского района (далее – комитет экономической политики) 

	Период реализации муниципальной программы
	2025 – 2030 годы 

	Цели муниципальной программы
	1. Содействие улучшению положения на рынке труда незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения.
2. Снижение уровня производственного травматизма

	Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации
	  345 330,2 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры



	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения»



[bookmark: _GoBack]2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информационная система

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель 1 «Содействие улучшению положения на рынке труда незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения»

	1.
	Уровень регистрируемой безработицы (на конец года

	МП<*>
	-
	%
	0,23
	2023
	0,33
	0,35
	0,36
	0,36
	0,35
	0,35
	Постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 11.11.2024 № 933 «О прогнозе социально-экономического
развития Ханты-Мансийского
района на 2025 год и плановый
период 2026 – 2027 годов»
	Муниципальное автономное учреждение «Организационно-методический центр (далее – МАУ «ОМЦ»)
	-
	-

	2.
	Количество временных рабочих мест по организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения

	МП<*>
	-
	единиц
	274
	2023
	165
	157
	0
	0
	0
	0
	Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
бюджету муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	МАУ «ОМЦ
	-
	-

	3.
	Количество временных рабочих мест по организации общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы

	МП<*>
	-
	единиц
	35
	2023
	13
	12
	0
	0
	0
	0
	Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
бюджету муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	МАУ «ОМЦ»
	-
	-

	Цель 2 «Снижение уровня производственного травматизма»

	2.1.
	Количество проведенной уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений

	МП<*>
	-
	единиц
	11
	2023
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.05.2011 № 57-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда»
	комитет экономической политики
	-
	-

	2.2.
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности

	МП<*>
	-
	единиц
	2
	2023
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.05.2011 № 57-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда»
	комитет экономической политики
	-
	-


<*> - муниципальная программа Ханты-Мансийского района
».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава Ханты-Мансийского района                                                                                                                            К.Р.Минулин
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